
پرواز پهپادهای ناشناس در آسمان آلمان 
نشریه اشپیگل از مشاهده چندین پهپاد ناشناس بر فراز یک پایگاه نظامی‌متعلق 

به آمریکا و یک تاسیسات اسلحه‌سازی در آلمان خبر داد.
پهپادهای ناشناس بر فراز برخی تاسیسات نظامی‌و صنعتی حساس این کشور 
از جمله شرکت اسلحه سازی »راین متال« مشاهده شده است. این خبر اندکی 
پس از آن منتشر شده که مقامات آمریکایی از پرواز پهپادهایی بر فراز برخی 
ایالت‌ها از جمله نیوجرسی خبر دادند و در عین حال تاکید کردند که هیچ 
شواهدی مبنی بر وجود تهدید ناشی از پرواز این هواپیماهای بدون سرنشین 
وجود ندارد. گفته می‌شود از دیگر تاسیسات در آلمان که پهپادهای ناشناس 
در آنجا دیده شده اند، پایگاه هوایی آمریکا در »رامشتاین« در ایالت »راینلاند 

فالتس« در غرب آلمان است.
اشپیگل با استناد به یک گزارش مقامات امنیتی آلمان اضافه کرد که در اواخر 
ساعات روزهای سوم و چهارم دسامبر )۱۳ و ۱۴ آذر( چند پهپاد در پایگاه 
رامشتاین و تاسیسات متعلق به شرکت اسلحه سازی راین متال مشاهده شده 
است. براساس این گزارش، پهپادهای ناشناس در ماه اوت )مرداد( نیز بر فراز 

منطقه برونزبوتل در شمال ایالت شلسویگ-هولشتاین دیده شده اند.
گزارش رسانه‌های آلمانی حاکی از آن است که مقامات این کشور در آن زمان 

معتقد بودند که این پهپادها بخشی از یک کارزار جاسوسی روسیه است.
با این حال، رادیو تلویزیون ARD گزارش داد که تاکنون تحقیقات در 

برونزبوتل مبنی بر جاسوسی از این منطقه تائید نشده است.
از سوی دیگر، سخنگوی نیروی هوایی آمریکا اعلام کرد که تاسیسات این 

کشور در پایگاه هوایی رامشتاین تحت تاثیر پرواز پهپادها قرار نگرفته است.
این سخنگو اضافه کرد: ما با مقامات کشور میزبان، به همکاری برای نظارت بر 

حریم هوایی و اطمینان از ایمنی و امنیت جامعه خود ادامه می‌دهیم.

ویژه

انتخاب رئیس‌جمهوری جدید گرجستان

در بحبوحه اعتراضات مردم گرجستان علیه تصمیم دولت این کشور برای 
تعلیق مذاکرات پیوستن به اتحادیه اروپا، قانون‌گذاران گرجی »میخائیل 
کاولاشویلی« فوتبالیست سابق را به عنوان رئیس‌جمهور جدید انتخاب و او را 

جایگزین »سالومه زورابیشویلی« رئیس‌جمهور حامی‌غرب کردند.
به گزارش رویترز، رؤسای‌جمهور گرجستان توسط مجمعی متشکل از اعضای 
پارلمان و نمایندگان دولت محلی انتخاب می‌شوند. از میان ۲۲۵ عضو حاضر در 
مجمع، ۲۲۴ نفر به میخائیل کاولاشویلی رای دادند که تنها نامزد معرفی‌شده 
بود. رویترز همچنین گزارش داد که »میخائیل کاولاشویلی، فوتبالیست 
حرفه‌ای سابق گرجی، دیدگاه‌های به شدت ضدغربی و اغلب توطئه‌آمیز دارد. 
او در سخنرانی‌های عمومی‌سال کنونی ]میلادی[ بارها ادعا کرده است که 
آژانس‌های اطلاعاتی غربی در تلاش هستند تا گرجستان را به جنگ با روسیه 

بکشانند.«
کاولاشویلی ماه گذشته ]میلادی[ توسط بیدزینا ایوانیشویلی میلیاردر و 
نخست‌وزیر سابق گرجستان برای سمت ریاست‌جمهوری این کشور معرفی 
شد. بر اساس این گزارش، صدها معترض در آستانه برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری گرجستان مقابل ساختمان پارلمان تجمع کردند. برخی 
از معترضان در خیابان فوتبال بازی می‌کردند و کارت‌های قرمز را به سمت 
ساختمان پارلمان تکان می‌دادند که اشاره‌ای تمسخر آمیز به دوران حرفه‌ای 
ورزشی کاولاشویلی بود. از زمان اعلام پیروزی حزب حاکم »رویای گرجی« با 
کسب حدود ۵۴ درصد از آرا در انتخابات پارلمانی ۲۶ اکتبر )پنجم آبان( که 
به گفته اپوزیسیون طرفدار اتحادیه اروپا در آن تقلب صورت گرفته است، همه 
احزاب مخالف، پارلمان گرجستان را تحریم کرده‌اند و این کشور حوزه دریای 

سیاه شاهد اعتراضات و ناآرامی‌ها بوده است.

رویداد

اسرائیلی‌ها دنبال مبادله اسرا
نتایج جدیدترین نظرسنجی در سرزمین‌های اشغالی نشان می‌دهد که ۷۲درصد 
صهیونیست‌ها خواهان رسیدن به توافق تبادل اسرا با مقاومت فلسطین و پایان 

جنگ علیه نوار غزه هستند.
جدیدترین نظرسنجی کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد 
که ۷۲ درصد از صهیونیست‌ها خوهان رسیدن به توافق با جنبش حماس 
برای تبادل اسرا در مقابل پایان جنگ در غزه هستند. این درحالی است که 
درحالی که ۱۵ درصد از پرسش شوندگان مخالفت خود را با دستیابی به این 
توافق اعلام کردند. بر اساس این نظرسنجی، مشخصا ۵۶ درصد از کسانی که 
به »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی رای داده اند، نیز خواهان 
توافق تبادل اسرا و پایان جنگ و ۲۴ درصد مخالف آن هستند. اخیرا یک 
مسئول مصری در گفت وگو با روزنامه الاخبار لبنان گفت که موضع نتانیاهو 
درخصوص آتش بس غزه در حال حاضر نرم تر از هر زمان دیگری شده است.

وی که در مذاکرات قاهره در مورد غزه مشارکت کرده است، افزود: نتانیاهو با 
بسیاری از مسائل که پیش از این درمورد آن‌ها ملاحظاتی داشته و یا مخالف 
آن‌ها بوده است، موافقت کرد و زمان اعلام آتش بس در غزه بسیار نزدیک است.

این مسئول مصری که الاخبار نامی‌از آن نبرده است خاطرنشان کرد: اتفاقات 
سوریه منجر به وقفه کوتاه در مذاکرات غزه شد اما این مذاکرات بار دیگر از سر 
گرفته شد. وی همچنین گفت که قطر و ترکیه در این مذاکرات که تقریبا به 

مراحل نهایی رسیده است نقش گسترده تری ایفا کردند.
پیش از این هم یک منبع آگاه به شبکه الشرق گفت: توافق مبادله محدود 
میان )رژیم( اسرائیل و حماس، در صورت اجرا، ممکن است اولین مرحله از 
توافق جامع‌تر برای آتش‌بس تدریجی باشد که شامل عقب نشینی اسرائیل از 
نوار غزه نیز می‌شود. این منبع اعلام کرد: در صورت موافقت اسرائیل با توافق 
پیشنهادی، آتش‌بس زیر نظر میانجی‌ها برای یک دوره ۶ تا هشت هفته آغاز 

خواهد شد.

امنیت

سالیوان در قاهره 
مشاور امنیت ملی آمریکا در ادامه سفر منطقه‌ای، به قاهره رفت، با رئیس 

جمهور مصر دیدار و درباره تحولات منطقه گفت‌وگو کرد.
به گزارش روزنامه مصری »الأهرام«، »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر 
امروز میزبان »جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی آمریکا و »برت مک‌گورک« 

هماهنگ‌کننده امور خاورمیانه و شمال آفریقا در کاخ سفید، بود.
»محمد الشناوی« سخنگوی رسمی‌ریاست جمهوری مصر گفت که در این 
دیدار تحولات منطقه و تلاش‌های دو طرف برای دستیابی به توافق آتش‌بس 

در نوار غزه و تبادل اسرا بین حماس و رژیم صهیونیستی بررسی شد.
السیسی در این دیدار بر اهمیت اقدام فوری برای ارسال کمک‌های انساندوستانه 

به نوار غزه به ویژه در فصل زمستان تأکید کرد.
وی تصریح کرد که راه‌حل دو دولتی ضامن اصلی تحقق صلح و ثبات در غرب 
آسیاست. دو طرف در این دیدار همچنین اجرای توافق آتش‌بس در لبنان و 
راهکارهای حفظ آن به عنوان رکن اصلی آرام‌سازی اوضاع در منطقه و نیز 
تحولات سوریه را بررسی کردند و السیسی اهمیت حفظ وحدت و تمامیت 

سرزمینی سوریه برادر و امنیت ملت آن را مورد تأکید قرار داد.
سالیوان پیش از سفر به قاهره، در سفری به دوحه با »محمد بن عبدالرحمن بن 

جاسم آل ثانی« نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر دیدار و گفت و گو کرد.
در این گفت‌وگو روابط راهبردی دو کشور و راه‌های حمایت و تقویت آن، 
آخرین تحولات نوار غزه و سرزمین‌های فلسطین اشغالی،آخرین تحولات 
سوریه و همچنین تعدادی از موضوعات مورد علاقه دو طرف مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.

دیپلماتیک

بی‌اعتمادی آمریکایی‌ها 
به تصمیم‌های ترامپ

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که نیمی‌از 
آمریکایی‌ها به توانایی »دونالد ترامپ« به‌عنوان 
رئیس‌جمهوری آینده کشورشان به منظور انتخاب افراد 
مناسب برای کابینه و مدیریت کاخ سفید و دولت به‌هیچ 

وجه اعتماد ندارند.
به گزارش اکسیوس، نتایج یک نظرسنجی انجام گرفته 
توسط مرکز »نورک« واقع در دانشگاه شیکاگو با همکاری 
خبرگزاری آسوشیتدپرس )AP-NORC( که دیروز 
جمعه منتشر شد، نشان می‌دهد نزدیک به نیمی‌از 
آمریکایی‌ها به توانایی ترامپ به عنوان رئیس‌جمهوری 
منتخب در انتصاب افراد واجد شرایط برای دولتش به هیچ 

وجه اطمینان ندارند.
به نوشته اکسیوس، این بی‌اعتمادی ادعاهای ترامپ مبنی 
بر پیروزی قاطع وی را در انتخابات ۵ نوامبر )۱۵ آبان( 

سال‌جاری میلادی زیر سوال می‌برد.
براساس این نظرسنجی، تنها سه نفر از هر ۱۰ آمریکایی 
اطمینان بسیار زیادی به انتخاب‌های ترامپ برای کابینه 
خود دارند. مطابق این نظرسنجی، شرکت کنندگان در 
مورد توان شخص ترامپ در مدیریت مخارج دولتی و انجام 
سایر وظایف کلیدی مانند نظارت بر ارتش و کاخ سفید، نیز 

نظر یکسانی داشتند.
این پایگاه خبری یادآور شده است که از میان شرکت 
کنندگان در نظرسنجی یاد شده، دموکرات‌ها و مستقل‌ها 
کمترین اعتماد را به توانایی‌های ترامپ اعلام کرده‌اند. به 
گونه‌ای که نزدیک به سه چهارم گفته‌اند به هیچ وجه 
مطمئن نیستند که ترامپ بتواند به شیوه‌ای موثر و کارآمد 
کاخ سفید، دولت یا ارتش را مدیریت کند و حتی توان 
وی را در انتخاب گزینه‌های مناسب برای کابینه جدید 
زیر سوال برده اند. اما در مقابل جمهوری‌خواهان به ترامپ 
اعتماد بیشتری داشته و از هر ۱۰ نفر، ۶ نفر نسبت به 
گزینه‌های رئیس‌جمهوری منتخب برای کابینه، توانایی وی 
برای مدیریت کاخ سفید، هزینه‌های نظامی‌و دولتی ابراز 
اطمینان بسیاری کرده اند. اکسیوس یادآور شده است که 
نتایج این نظرسنجی در حالی منتشر می‌شود که ترامپ 
بیشتر گزینه‌های لازم برای دولت خود را معرفی کرده 
است که براساس اعلام رسانه‌های آمریکایی شامل گروهی 
از وفاداران کامل و کارمندان سابق و فعلی شبکه خبری 

»فاکس« به عنوان رسانه حامی‌وی است.

برنامه ترامپ برای عربستان
همزمان با سفر »استیو ویتکاف« گزینه موردنظر »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا در امور خاورمیانه به 
ریاض و دیدار وی با »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان، 
گمانه‌زنی‌هایی در مورد اهداف پیدا و پنهان دولت ترامپ 

در روابط جدید واشنگتن با ریاض مطرح است.
به گزارش اکسیوس، این نخستین دیدار یکی از اعضای 

دولت آینده دولت ترامپ با ولیعهد عربستان است.
گزارش‌ها نشان می‌دهد ترامپ فرستاده خود را با هدف 
امضای یک توافق بزرگ با عربستان به این کشور اعزام کرد؛ 
توافقی که در دوران جو بایدن آغاز شد و شامل یک صلح 
تاریخی میان اسرائیل و عربستان سعودی و پایان درگیری 

با فلسطینی‌ها است.
ترامپ نیز در یک مصاحبه اخیر خود با اشاره به تلاش‌ها 
برای پایان جنگ غزه تاکید کرد: »من یک صلح طولانی 
مدت می‌خواهم. نمی‌گویم که این یک سناریوی بسیار 
محتمل است. من صلحی می‌خواهم که در آن سه سال 
دیگر شاهد حمله ۷ اکتبر دیگری نباشیم. من دوست دارم 

همه را راضی ببینم«.
یک منبع آگاه نیز در خصوص دیدار ویتکاف با بن سلمان 
گفت: دو طرف در مورد روابط آمریکا و عربستان، جنگ 
غزه، امکان عادی سازی روابط با اسرائیل و موضوع‌های 

دیگر گفت‌وگو کردند.
اکسیوس خاطرنشان کرد که با گذشت سه روز از این سفر، 
سفارت عربستان در واشنگتن و سفارت آمریکا در ریاض 
و همچنین شخص ویتکاف از اظهارنظر در این خصوص 

خودداری کرده اند.
همزمان دو منبع دیگر نیز از سفر هفته گذشته این 
فرستاده دولت آینده ترامپ برای شرکت در یک کنفرانس 
به ابوظبی خبر دادند و اعلام کردند که وی در این سفر با 
با شیخ طحنون بن زاید مشاور امنیت ملی امارات دیدار و 
درباره جنگ غزه، ناآرامی‌در سوریه و دیگر مسائل منطقه‌ای 

گفت‌وگو داشته است.

چشم طمع اسرائیل به جنوب سوریه
پایگاه خبری - تحلیلی العربی‌الجدید گزارش داد: ساکنان 
روستاهای مرزی در جنوب سوریه پس از تحرکات 
نظامی‌رژیم صهیونیستی در نگرانی به سر می‌برند و برخی 
نیز این منطقه را به سمت استان‌های دیگر ترک کرده اند.

 پایگاه خبری العربی الجدید در گزارشی با اشاره به طمع 
ورزی‌های رژیم صهیونیستی به روستاهای مرزی به ترس 
ساکنان این مناطق پرداخت و افزود: در شهرک »حضر« در 
حومه قنیطره در جنوب سوریه که اکثریت آن را دروزی‌ها 
تشکیل می‌دهند، نشستی درباره اتخاذ موضع با توجه به 
تحولات جاری در این کشور و رخنه اسرائیل به منطقه 
برگزار شد. این منطقه از محاصره رژیم اسرائیل و حمله 
این رژیم به برخی مناطق و مقررات منع آمد و شد رنج 
می‌برد. ساکنان این شهرک بر موضع ثابت و غیرقابل تغییر 
خود مبنی بر اینکه این شهرک بخش جدایی ناپذیر سوریه 

است، اصرار دارند و حامی‌سوریه یکپارچه هستند.
العربی الجدید در ادامه از ترس و وحشت ساکنان جنوب 
سوریه به ویژه شهرک‌های النعیمیه، خان ارنبه، کودنه، 
القحطانیه، رویحینه، بریقه، بیرعجم، المعلقه و الشولی خبر 
داده و به رخنه تانک‌های اسرائیلی به داخل بیشتر این 
شهرک‌ها اشاره کرد. یکی از ساکنان »حضر« که نامش را 
فاش نکرد، به العربی الجدید گفت: ارتش اشغالگر به طور 
مستقیم ساکنان را تهدید نکرده، اما کاملا عیان است که 
به دنبال الحاق آن به دیگر اراضی جولان اشغالی است. 
این وضعیت سبب شده که ساکنان دچار وحشت شده و 
بسیاری از خانواده‌ها به سمت دمشق و دیگر استانها بروند.

وی افزود: ارتش اشغالگر نیروهای اضافی در شهر قنیطره 
و شهرک‌های النعیمیه، کودنه، قبیله، النعیم، خان ارنبه و 
جباتا الخشب مستقر کرده و مواضع ارتش سابق سوریه را 
به عنوان سنگر قرار داده و خندق، خاکریز و موانع بتونی 
در »تل الاحمر« غربی و شرقی و نیز »تل ابوقبیص« ایجاد 
کرده است. پهپادهای اشغالگران نیز لحظه ای از آسمان 
منطقه محو نمی‌شوند. یکی دیگر از ساکنان شهرک 
حضر که از ترس نامش را نگفت، به العربی الجدید بیان 
کرد: بیشتر ساکنان مخالف الحاق این شهرک به اسرائیل 

هستند. ما علیه متجاوزان هستیم و سوری خواهیم ماند.

پولیتیک 

استراتژیک 

ژئوپولیتیک
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خبرگزاری رویترز فاش کرد که یک 
فروند هواپیمای باری روسیه، سوریه را 
به مقصد لیبی ترک کرد و انتظار می‌رود 
پروازهای بیشتری در این مسیر انجام 

شود.
این رسانه غربی روز شنبه ۲۴ آذرماه به نقل 
از یک مقام امنیتی سوریه که نام وی اعلام 
نشد، گزارش داد: یک هواپیمای باری روسی 
از پایگاه هوایی روسیه در شهر بندری لاذقیه 

سوریه به سمت لیبی حرکت کرد.
این مقام سوری که به نام وی اشاره نشد، در 
ادامه گفت:‌ انتظار می‌رود در روزهای آینده، 
نیروهای روسیه از پایگاه هوایی حمیمیم در 

استان ساحلی لاذقیه سوریه خارج شوند.
شاهدان گفتند که افزایش فعالیت در پایگاه 
هوایی روسیه در طول روز شنبه مشاهده 
شده است. علاوه بر هواپیمای باری در حال 
خروج، یک فروند هواپیمای باری ایلیوشین 
۷۶ و یک بالگرد نیز در حال فرود در پایگاه 
دیده شدند. بنا بر این گزارش، بالگردهای 
دیگری نیز در داخل پایگاه در حال پرواز 
بودند و یک جنگنده سوخو ۳۴ نیز برای 
سوخت‌گیری در این فرودگاه، فرود آمد.علاوه 

بر این، دو کامیون حامل پرچم روسیه نیز در 
حال حرکت در پایگاه دیده شدند.

ابهام درباره تخلیه کامل یا حضور محدود
روزنامه فایننشال تایمز هم در گزارشی 
نوشت که تجزیه و تحلیل تصاویر ماهواره‌ای 
و ارزیابی مقامات اطلاعاتی اوکراین نشان 
می‌دهد که در پی سقوط ناگهانی حکومت 
بشار اسد روسیه در حال خروج برخی از 

نیروهای خود مستقر در سوریه است.
تصاویر گرفته شده از سوی دو شرکت 
فناوری اطلاعاتی آمریکایی »مکسار« و 
»پلنت لبز« افزایش تحرکات وسایل نقلیه 
زمینی در پایگاه هوایی »حمیمیم« و 
طرطوس و ورود چندین هواپیمای ترابری 
بزرگ و جداسازی سامانه‌های دفاع هوایی 

روسیه را نشان می‌دهد.
یک مقام ارشد اوکراینی در همین زمینه 
گفت به نظر می‌رسد مسکو در حال خارج 
کردن مقادیر قابل توجهی تجهیزات از 
سوریه است. وی در عین حال تاکید کرد که 
مشخص نیست این امر نشانگر خروج کامل 

یا جزئی روسیه از سوریه باشد.
مایکل کافمن از اعضای ارشد اندیشکده 

تاثیرگذار »کارنگی« در این زمینه گفت: 
»این عقب‌نشینی ممکن است نشانه خروج 
کامل روسیه از سوریه باشد، اما هنوز خیلی 
زود است که اظهارنظر قطعی در این زمینه 

داشته باشیم«.
وی همچنین خاطرنشان کرد که به نظر 
می‌رسد سیستم‌های حمل و نقل و پرتابگر 
مورد استفاده برای سامانه‌های دفاع هوایی 

اس-۴۰۰ در این پایگاه منهدم شده است.
تایمز خاطرنشان می‌کند که  فایننشال 
حضور روسیه در سراسر سوریه در جریان 
جنگ داخلی این کشور عربی در سال 
۲۰۱۵ صورت گرفت؛ زمانی که پس از آن 
چندین هزار نیرو و پشتیبانی هوایی روسی 
برای حمایت از مقابله حکومت دمشق مقابل 

شورشیان مستقر گردید.
تایمز خاطرنشان می‌کند که  فایننشال 
حضور روسیه در سراسر سوریه در جریان 
جنگ داخلی این کشور عربی در سال 
۲۰۱۵ صورت گرفت؛ زمانی که پس از آن 
چندین هزار نیرو و پشتیبانی هوایی روسی 
برای حمایت از مقابله حکومت دمشق مقابل 

شورشیان مستقر گردید.

همزمان کاخ کرملین اعلام کرده است که 
آینده حضور مسکو در سوریه به مذاکره با 

دولت جدید دمشق بستگی دارد.
این روزنامه انگلیسی در ادامه مدعی است 
که خروج روسیه از سوریه و از دست دادن 
دو پایگاه هوایی در حمیمیم و طرطوس، 
مشکلی راهبردی برای مسکو خواهد بود؛ 
چراکه مسکو از این مراکز به عنوان مراکز 
لجستیکی برای فعالیت‌ها در مدیترانه و 

عملیات در سراسر آفریقا استفاده می‌کرد.
رویترز همچنین گفته که روسیه اواخر 
هفته گذشته به بشار اسد »پس از کمک 
به وی برای فرار از کشورش« در حالی 
که »شورشیان« به دمشق نزدیک شدند، 

پناهندگی اعطا کرد.
به گزارش این رسانه غربی، مسکو اعلام 
کرده است که امیدوار است دو پایگاه خود 
در سوریه - پایگاه هوایی حمیمیم در لاذقیه 
و یک پایگاه دریایی در طرطوس - را حفظ 
کند تا به تلاش‌ها علیه تروریسم بین‌المللی 
ادامه دهد. میخائیل بوگدانوف معاون وزیر 
امورخارجه روسیه روز پنجشنبه گفت که 
مسکو در حال گفت‌وگوهای سازنده با 
»هیات تحریر الشام« گروه معارض سوری 
بوده و امیدوار است که حضور نظامی‌خود را 

در منطقه حفظ کند.
بوگدانف در مصاحبه با خبرگزاری روسی 
»اینترفکس« تاکید کرد: حضور مسکو در 
این پایگاه‌ها به درخواست مقامات سوری و 
با هدف مبارزه با تروریسم و داعش صورت 

گرفته است.
وی سپس افزود: این نیازمند تلاش جمعی 
است و حضور و پایگاه ما در حمیمیم نقش 
مهمی‌در زمینه مبارزه گسترده تر با تروریسم 

جهانی داشت.
از سوی دیگر، تحلیلگران بر این باور هستند 
که روسیه ممکن است به دولت جدید در 
سوریه پول، منابع انرژی، یا طلا و الماس‌هایی 
که از آفریقا استخراج می‌کند و همچنین یک 
مشارکت سیاسی گسترده‌تر پیشنهاد دهد. 
یک مقام ارشد سابق روسیه در این زمینه 
به فایننشال تایمز گفت که روسیه با هیات 
تحریر الشام ارتباط دوستانه‌ای برقرار کرده 

است.

رسانه‌های آمریکایی به نقل از وزیر 
بلینکن  که  نوشتند  کشور  این  خارجه 
در بغداد مدعی حمایت ایران از برخی 
گروه‌ها در سوریه شده و از نخست وزیر 

عراق خواسته مانع از این امر شود.
بغداد قصد دارد در چهارچوب سیاست 
خارجه خود که به دنبال ممانعت از تشدید 
تنش و رسیدن به موضعی هماهنگ میان 
کشورهای مختلف منطقه است، نشست‌هایی 
را در هفته‌های آتی با حضور روسا و مسؤولان 
بین‌المللی و منطقه‌ای برای بررسی تحولات 

اوضاع در سوریه برگزار کند.
در این چهارچوب »محمد شیاع السودانی«، 
نخست وزیر عراق در ۲ روز گذشته تماس‌های 
تلفنی با چند تن از سران منطقه از جمله 
»محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان و 
»عبدالفتاح السیسی«، رئیس جمهور مصر 
داشت، همچنین او تماس تلفنی از طرف 
»دیوید لمی«، وزیر خارجه انگلیس دریافت 
کرد و در بغداد نیز با »آنتونی بلینکن«، وزیر 

خارجه آمریکا دیدار کرد.
شبکه خبری »سی ان ان« به نقل از یک 
مسؤول آمریکایی گزارش داد که آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه این کشور در اظهاراتی 
مدعیانه از محمد شیاع السودانی خواست 
»اقدامات جدی را علیه گروه‌های مسلح در 
کشورش« انجام داده و مانع از اقدام ایران در 
ارسال سلاح از عراق برای گروه‌های مقاومت 

در سوریه شود.«

خبرگزاری بلومبرگ نیز به نقل از یک 
مسؤول آمریکایی نوشت که »بلینکن از 
السودانی خواست اجازه ندهد ایران سلاح به 

سوریه ارسال کند.«
وزارت خارجه آمریکا جمعه در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که بلینکن در بغداد با السودانی 
دیدار کرده و بار دیگر بر پایبندی واشنگتن 
به حمایت از روند انتقالی در سوریه با هدف 
تشکیل یک کابینه غیرنظامی فراگیر تاکید 

کرد.
بلومبرگ به نقل از یک منبع آگاه گزارش داد 
بلینکن تاکید کرد سوریه هنوز شکننده است 
و واشنگتن از عراق می‌خواهد از رسیدن 
ساح‌هایی که به ادعای این منبع ممکن 
است توسط گروه‌های مورد حمایت ایران 
استفاده شود و یا بی‌ثباتی سوریه را تشدید 

کند، ممانعت به عمل آورد.
برخی منابع عراقی گفتند که »آنتونی 
بلینکن«، در سفر از پیش اعلام نشده‌اش به 
عراق در روز جمعه، پیام‌هایی را درخصوص 
سوریه به »محمد شیاع السودانی« انتقال داد.
به گزارش العربی الجدید، یک منبع که 
نخواست نامش فاش شود گفت که بلینکن از 
السودانی خواسته گروه‌های مسلح عراقی را 
کنترل کند و مانع از هرگونه حمله به سوریه 
شود. وی افزود که بلینکن به السودانی تاکید 
کرده است که ثبات سوریه بازتاب مثبتی بر 
ثبات منطقه دارد و عراق در این پروژه از 
لحاظ جغرافیایی و سیاسی مهم و موثر است.

این منبع اشاره کرد که بلینکن در این سفر، 
نگرانی‌های آمریکا درخصوص ادعای تلاش 
ایران برای به حرکت در آوردن گروه‌های 
مسلح عراقی برای ایجاد نا امنی در سوریه را 
ابلاغ کرد و گفت که دولت بغداد مسؤولیت 

کنترل این گروه‌ها را برعهده دارد.
منبع مذکور تصریح کرد که السودانی با 
بلینکن درخصوص حفظ امنیت منطقه و 
اینکه عراق در این ثبات نقش خواهد داشت 
و دولت عراق همه تلاش خود را خواهد کرد، 
هم نظر است. روز گذشته نخست وزیر عراق 
در دیدار بلینکن، مجددا بر موضع کشورش 
در حمایت از سوریه در این مرحله مهم و 
اهمیت کمک کشورهای دوست به سوریه 
در بازسازی کشور و مقابله با چالش‌هایی که 
ممکن است بر صلح در جامعه تاثیر بگذارد، 
تاکید کرد. بر اساس بیانیه دفتر السودانی، او 
و بلینکن در دیداری که در بغداد داشتند، 
درباره آخرین تحولات سوریه، غزه و لبنان 
گفت‌وگو کرده و درباره لزوم احترام به 

خواسته های ملت سوریه تاکید کردند.
به گزارش این دفتر، نخست وزیر عراق بار 
دیگر بر حمایت از سوریه در این مرحله مهم 
و اهمیت نقش آفرینی کشورهای دوست در 
کمک به سوری‌ها در بازسازی کشورشان 
و مقابله با چالش‌هایی که می‌تواند بر 
صلح داخلی آن تاثیر بگذارد و نیز ضرورت 
مشارکت تمامی تشکل‌های ملت سوریه در 
مدیریت این کشور برای تضمین تقویت ثبات 

آن تاکید کرد.
السودانی همچنین گفت: عراق از مسؤولان 
مدیریت مرحله انتقالی در سوریه انتظار اقدام 

دارد نه حرف.
نخست وزیر عراق در پایان نیز تاکید کرد 
نباید اجازه تعرض به خاک سوریه از سوی 
هیچ طرفی داده شود چراکه این مساله به 
معنای تهدیدی برای امنیت و ثبات منطقه 

است.
همچنین به نوشته روزنامه »الاخبار« چاپ 
لبنان، در حالی که پس از انتشار گزارش‌هایی 
درباره حضور ده‌ها فرمانده و نیروی وابسته 
به داعش که سعی در نفوذ به عراق دارند، 
هشدارهای بسیاری درباره مسئله کنترل 
مرزها با سوریه داده می‌شود، بغداد که خود 
را در معرض آسیب ناشی از تغییر وضعیت در 
سوریه می‌داند در تلاش است تا در مواجهه 
با بحران سوریه پس از کنار رفتن بشار اسد 

یک نقطه تلاقی باشد.
در همین رابطه یک مسئول عراقی در 
گفت‌وگو با روزنامه الاخبار گفت: سفر بلینکن 
به عراق با هدف اطلاع از موضعگیری نهایی 
این کشور درباره دولت فعلی سوریه پس از 
سرنگونی دولت بشار اسد و کنترل هیئت 

تحریر الشام بر این کشور انجام شد.
این منبع تاکید کرد که بغداد به شدت به 
مسئله سوریه اهمیت می‌دهد و به دنبال این 
است که دوره تروریسم و افراطگرایی تکرار 

نشود.

به دنبال تلاش دو هفته پیش »یون 
سوک یول« رئیس جمهوری کره جنوبی 
برای برقراری حکومت نظامی‌در این 
از یک  کشور، مجلس ملی کره پس 
جلسه رای‌گیری ناموفق، در نهایت به 

طرح استیضاح وی رای مثبت داد.
به گزارش یونهاپ، درحالیکه امروز پارلمان 
کره جنوبی دومین جلسه رای گیری برای 
استیضاح یون را برگزار کرد، در نهایت 
قانونگذاران کره جنوبی با این طرح موافقت 

کردند.
طرح استیضاح رئیس جمهور کره جنوبی 
با ۲۰۴ رای موافق، ۸۵ رای مخالف و ۱۱ 
رای ممتنع و باطله در مجلس ملی این کشور 
تصویب شد. پیشتر طرح نخست استیضاح 
از رئیس جمهوری کره جنوبی در مورخ 

شنبه ۱۷ آذرماه از سوی نمایندگان حزب 
حاکم این کشور رد شده بود. درهمین حال 
تلویزیونی »ان‌اچ‌کی«  بنابر گزارش شبکه 
)NHK( ژاپن، با ارائه طرح جدید استیضاح 
رئیس جمهوری کره جنوبی، میزان محبوبیت 
یون نزد افکار عمومی‌این کشور به پایین تر 

سطح خود رسیده است.
بر اساس گزارش‌های منتشر شده، حال 
همه نگاه‌ها به دادگاه قانون اساسی است که 
تصمیم نهایی را در مورد استیضاح یون سوک 
یول پس از رای روز شنبه پارلمان می‌گیرد. 
در کره جنوبی رای به استیضاح رئیس 
جمهوری توسط پارلمان به معنای تصمیم 

آنها برای برکناری وی است.
دادگاه قانون اساسی اکنون ۱۸۰ روز فرصت 
دارد تا تصمیم بگیرد که آیا این طرح از سوی 

پارلمان برای برکناری یون را بپذیرد یا او را 
به کار بازگرداند؛ اتفاقی که می‌تواند باعث 
برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
شده و آینده سیاسی کره جنوبی را شکل دهد. 
آخرین استیضاح علیه یک رئیس‌جمهوری در 
کره جنوبی در سال ۲۰۱۶ انجام شد، زمانی 
که پارک گئون‌‌های، رئیس‌جمهور وقت از 

سمت خود کنار گذاشته شد.
۹۱ روز طول کشید تا دادگاه با درخواست 
مجلس ملی کره جنوبی برای برکناری پارک 
موافقت کرد. درحالیکه در مورد رو مو هیون، 
رئیس جمهور پیشین این کشور، دادگاه 
در سال ۲۰۰۴، پس از ۶۳ روز بررسی، 

درخواست استیضاح پارلمان را رد کرد.
در این میان خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد 
که یون پس از رای پارلمان به برکناری‌اش از 

سمت خود، کناره گیری خواهد کرد و پایان 
دادن به »سیاست افراط و تقابل« را خواستار 
شده است. او در یک سخنرانی تلویزیونی 
گفت: اگرچه اکنون باید برای مدتی کنار 
بکشم، سفر به سوی آینده هرگز نباید متوقف 

شود.
از طرف دیگر مردم کره جنوبی در روز جاری 
تظاهرات بزرگی را در سراسر کشور برگزار 
کردند و استیضاح رئیس جمهوری کشورشان 
را به علت تلاش برای برقراری حکومت نظامی، 
خواستار شدند. این اعتراض‌های گسترده در 
سراسر شهرهای بزرگ کره جنوبی برگزار شد 
و در آن معترضان همچنین کناره گیری یون 
را خواستار شدند و از قانونگذاران حزب حاکم 
»قدرت مردم« خواستند از طرح استیضاح 

وی حمایت کنند.

تجهیزات روسیه از سوریه به لیبی منتقل می‌شود

سرنوشت مبهم حمیم 

سفر ویژه بلینکن به عراق با موضوع مقاومت

عزل رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی

بازگشایی سفارت ترکیه در سوریه سفر هیات قطری به دمشق
وزیر امور خارجه ترکیه گفت، سفارت این کشور در دمشق از روز شنبه ۲۴ آذر 

۱۴۰۳ فعالیت خود را از سر می‌گیرد.
به گزارش اسپوتنیک روسیه، »هاکان فیدان« اظهارداشت: با ادامه مذاکرات با بازیگران 
مهم )روسیه و ایران( راه را برای تضمین پایان عملیات بدون خونریزی و با حداقل تلفات 
انسانی در سوریه فراهم کردیم. وی با بیان اینکه نظام قبلی سوریه به طور کامل هرگونه 
آشتی یا گفت وگو با مخالفان سوری را رد کرد، افزود: مشتاقانه منتظر تشکیل یک دولت 

فراگیر در سوریه هستیم که همه گروه‌های سوری را شامل شود.
وزارت امور خارجه ترکیه روز پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که تصمیم گرفته است به 
طور موقت »برهان کوراوغلو« سفیر ترکیه در موریتانی را به عنوان کاردار سفارت آنکارا 
در دمشق منصوب کند. ترکیه سفارت خود در دمشق را ۲۶ مارس ۲۰۱۲ در اعتراض به 
آنچه که »سرکوب خشونت‌آمیز معترضان سوری توسط رژیم بشار اسد« خواند، تعطیل 

کرد و کارکنان و خانواده‌های آنها را به ترکیه بازگرداند.

خبرگزاری رویترز نوشت: یک هیات دیپلمات قطر روز یکشنبه ۲۵ آذر ۱۴۰۳ با 
دولت موقت سوریه دیدار و گفت وگو خواهد کرد.

به گزارش رویترز به نقل از یک مقام قطری که به نام آن اشاره ای نکرد، افزود: دوحه 
اولین هیات رسمی‌خود را روز یکشنبه به دمشق می‌فرستد تا با دولت موقت سوریه دیدار 

و درباره بازگشایی سفارت قطر در دمشق گفت و گو کند.
به گفته این مقام قطری، در این دیدار همچنین درباره ارسال کمک‌های بشردوستانه به 

سوریه گفت وگو خواهد شد.
وی در گفت و گو با رویترز افزود: گزارش‌های قبلی وزارت اطلاع رسانی سوریه درباره سفر 

روز پنجشنبه رئیس سازمان امنیت قطر به سوریه صحت ندارد.
»ماجد الانصاری« سخنگوی وزارت امور خارجه قطر روز چهارشنبه گفته بود که این 
کشور به زودی سفارت خود را در دمشق که از سال ۲۰۱۱ به دلیل آغاز درگیری داخلی 

در سوریه بسته شده بود، بازگشایی خواهد کرد.


